



平成 19年 3月期

第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成 19年 2月16日

上場会社名

北野建設株式会社

上場取引所 東

コード番号

1866

本社所在都道府県 長野県

( URL <http://www.kitano.co.jp> )

代表者 役職名 代表取締役会長兼社長(CEO) 北野 次登

問合せ先責任者 役職名 常務取締役経理本部長 西田 眞介

TEL (03) 3562 - 2331

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 引当金、法人税等の計上基準について、簡便な方法を採用しております。  
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 19年3月第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

## (1) 経営成績

(注)金額は百万円未満を四捨五入しています

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	39,534	-	741	-	812	-
18年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-
18年3月期	59,807	17.0	923	45.5	978	32.3

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円 銭	
19年3月期第3四半期	739	-	10.27	
18年3月期第3四半期	-	-	-	
18年3月期	3,591	-	47.04	

(注)四半期の経営成績は当第3四半期から開示しているため、前年同四半期の実績及び前年同四半期比増減率については記載しておりません。

## (2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円		百万円		%	円 銭
19年3月期第3四半期	63,442		22,905		39.5	318.66
18年3月期第3四半期	-		-		-	-
18年3月期	54,090		23,517		43.5	324.67

(注)四半期の経営成績は当第3四半期から開示しているため、前年同四半期の実績及び前年同四半期比増減率については記載しておりません。

## 3. 19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
通 期	63,000		1,000		750	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 10円43銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## (要約)四半期貸借対照表

期別 科目	当第3四半期 18.12.31現在		前第3四半期 17.12.31現在		比較 金額	18年3月期 18.3.31現在	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	41,178,932	64.9				30,636,013	56.6
現金預金	6,930,571					5,416,042	
受取手形及び完成工事未収入金	7,672,852					9,351,333	
未成工事支出金	18,305,097					13,268,526	
開発事業等支出金	4,741,347					1,186,758	
その他	3,741,070					1,606,625	
貸倒引当金	212,005					193,271	
固定資産	22,262,618	35.1				23,454,317	43.4
有形固定資産	8,532,932					8,633,198	
無形固定資産	34,426					42,375	
投資等	13,695,260					14,778,744	
投資有価証券	6,737,805					7,629,309	
長期貸付金	6,713,296					6,905,319	
その他	2,197,681					2,201,876	
貸倒引当金	1,953,522					1,957,760	
資産合計	63,441,550	100.0				54,090,330	100.0
(負債の部)							
流動負債	38,789,035	61.1				28,627,377	52.9
支払手形及び工事未払金	9,544,965					16,896,722	
短期借入金	10,400,000						
未成工事受入金	15,982,981					10,744,659	
工事損失引当金	269,980					23,340	
その他	2,591,109					962,656	
固定負債	1,747,362	2.8				1,946,434	3.6
退職給付引当金	483,510					522,814	
役員退職引当金	926,720					895,542	
その他	337,132					528,078	
負債合計	40,536,397	63.9				30,573,811	56.5
(資本の部)							
資本金						9,116,492	16.9
資本剰余金						7,401,591	13.7
利益剰余金						5,982,003	11.1
その他有価証券評価差額金						2,765,916	5.1
自己株式						1,749,483	-3.2
資本合計						23,516,519	43.5
負債・資本合計						54,090,330	100.0
(純資産の部)							
株主資本	20,663,178	32.6					
資本金	9,116,492						
資本剰余金	7,402,050						
利益剰余金	5,902,996						
自己株式	1,758,360						
評価・換算差額等	2,241,975	3.5					
純資産合計	22,905,153	36.1					
負債・純資産合計	63,441,550	100.0					

(注) 四半期損益計算書は当第3四半期から開示しているため、前第3四半期の実績については記載しておりません。

## (要約)四半期損益計算書

(単位:千円)

期別 科目	当第3四半期 18.4.1~18.12.31		前第3四半期 17.4.1~17.12.31		増減額 金額	18年3月期 17.4.1~18.3.31	
	金額	比率	金額	比率		金額	比率
売上高	39,533,657	100.0				59,806,693	100.0
完成工事高	38,617,596	100.0				58,798,804	100.0
開発事業等売上高	916,061	100.0				1,007,889	100.0
売上原価	36,310,691	91.8				55,583,298	92.9
完成工事原価	35,551,986	92.1				54,762,035	93.1
開発事業等売上原価	758,705	82.8				821,263	81.5
売上総利益	3,222,966	8.2				4,223,395	7.1
完成工事総利益	3,065,610	7.9				4,036,769	6.9
開発事業等売上総利益	157,356	17.2				186,626	18.5
販売費及び一般管理費	2,482,257	6.3				3,300,541	5.5
営業利益	740,709	1.9				922,854	1.5
営業外収益	131,315	0.3				153,181	0.3
営業外費用	59,596	0.2				98,137	0.2
経常利益	812,428	2.1				977,898	1.6
特別利益	5,541	0.0				2,920,514	4.9
特別損失	1,169	0.0				112,976	0.2
税引前四半期(当期)純利益	816,800	2.1				3,785,436	6.3
税金費用	78,240					193,978	
四半期(当期)純利益	738,560	1.9				3,591,458	6.0

(注)四半期損益計算書は当第3四半期から開示しているため、前第3四半期の実績については記載しておりません。

## 四半期個別受注の概況

### (1)個別受注実績

	受 注 高		
19年 3月期第3四半期	41,941	百万円	19.2 %
18年 3月期第3四半期	51,887	百万円	35.2 %

(注) 受注高は、当該四半期までの累計額

パーセント表示は、前年同四半期比増減率

### (参考)受注実績内訳

(単位:百万円)

		平成19年3月期 第3四半期	平成18年3月期 第3四半期	比較増減	増減率	
建設事業	土木	国内官公庁	3,151 ( 7.5 %)	3,038 ( 5.9 %)	113	3.7 %
		国内民間	2,056 ( 4.9 )	3,816 ( 7.4 )	1,760	46.1
		海外	77 ( 0.2 )	1 ( 0.0 )	76	7600.0
		計	5,284 ( 12.6 )	6,855 ( 13.2 )	1,571	22.9
	建築	国内官公庁	1,036 ( 2.5 )	2,108 ( 4.1 )	1,072	50.9
		国内民間	34,931 ( 83.3 )	40,336 ( 77.7 )	5,405	13.4
		海外	690 ( 1.6 )	2,588 ( 5.0 )	1,898	73.3
		計	36,657 ( 87.4 )	45,032 ( 86.8 )	8,375	18.6
	合計	国内官公庁	4,187 ( 10.0 )	5,146 ( 9.9 )	959	18.6
		国内民間	36,987 ( 88.2 )	44,152 ( 85.1 )	7,165	16.2
		海外	767 ( 1.8 )	2,589 ( 5.0 )	1,822	70.4
		計	41,941 ( 100.0 )	51,887 ( 100.0 )	9,946	19.2
開発事業等		- ( - )	- ( - )	-	-	
合計		41,941 ( 100.0 )	51,887 ( 100.0 )	9,946	19.2	

(注)( )内のパーセント表示は、構成比率

### (2)個別受注予想

	受 注 高		
19年 3月期予想	55,000	百万円	20.1 %
18年 3月期実績	68,847	百万円	25.2 %

(注)パーセント表示は、前年同期比増減率

### [個別受注実績に関する定性的情報等]

当該四半期までの受注実績は上記のとおり、土木工事、建築工事ともに前期を下回る結果となり、全体では前年同期比19.2%減の419億4千1百万円となりました。

通期の個別受注予想につきましても、同程度減を見込んでおります。

### (3) 当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

該当する事象は特に発生していません。